UBND TỈNH KON TUM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /TB- SKHĐT Kon Tum, ngày     tháng    năm 2023

THÔNG BÁO

Kết thúc theo dõi, đôn đốc việc thực hiện kết luận thanh tra

Kính gửi:

 - Uỷ ban nhân dân huyện Ia H’Drai.

 - Thanh tra tỉnh.

Qua kết quả theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kết luận thanh tra số 03/KL-

SKHĐT, ngày 22 tháng 9 năm 2023 của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư Về

Kết luận thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về lập, thẩm định,

phê duyệt chủ trương đầu tư, dự án đầu tư công; lập, thực hiện kế hoạch đầu tư

công trung hạn, hằng năm; công tác phân bổ, quản lý, sử dụng vốn đầu tư công;

công tác đấu thầu; công tác giám sát, đánh giá đầu tư công; công tác quản lý nhà

nước về đăng ký kinh doanh đối với hộ kinh doanh cá thể và hợp tác xã của Ủy

ban nhân dân huyện Ia H’Drai. Đến nay, Uỷ ban nhân dân huyện Ia H’Drai và

các đơn vị trực thuộc đã thực hiện xong 10/10 kiến nghị tại Kết luận nêu trên.

       (Chi tiết kết quả thực hiện kết luận thanh tra tại Biểu đính kèm theo)

Thực hiện Điều 22, Điều 23 Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày 27 tháng

3 năm 2015 của Chính phủ Quy định việc thực hiện kết luận thanh tra, Sở Kế

hoạch và Đầu tư thông báo kết thúc theo dõi, đôn đốc việc thực hiện đối với Kết

luận số 03/KL-SKHĐT ngày 22 tháng 9 năm 2023 của Giám đốc Sở Kế hoạch

và Đầu tư.

Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo để Uỷ ban nhân dân huyện Ia H’Drai,

Thanh tra tỉnh Kon Tum biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở b/c);

- Lưu VT, TT, TVĐ.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Tùng

 2

TỔNG HỢP KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾT LUẬN THANH TRA SỐ 03/KL-SKHĐT

 (Kèm theo Thông báo số …../TB-SKHĐT ngày …. tháng ….. năm 2023

của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư)

Stt Nội dung kiến nghị
Đơn vị thực

hiện

Kiến nghị phải thực hiện

Ghi chú Tổng

cộng

Đã thực

hiện

xong

Chưa

thực

hiện

xong

1

- Đối với công tác lập, thẩm

định, trình phê duyệt/phê

duyệt điều chỉnh chủ trương

đầu tư và phê duyệt chủ

trương đầu tư; công tác xây

dựng và thực hiện kế hoạch

đầu tư công trung hạn và

hằng năm: Rút kinh nghiệm,

khắc phục những hạn chế.

Chấn chỉnh, yêu cầu các bộ

phận chuyên môn nghiêm

túc thực hiện đúng, đầy đủ

các quy định của pháp luật

về đầu tư công

UBND huyện Ia

H’Drai
1 x 0

Tại Báo

cáo số 730
/BC-UBND,

ngày

14/11/2023

của UBND

huyện Ia

H’Drai

2

- Đối với công tác lập, thẩm

định, phê duyệt/phê duyệt

điều chỉnh dự án đầu tư và

trình phê duyệt dự án đầu tư

công: Chỉ đạo các đơn vị

tham mưu các quyết định

phê duyệt dự án của UBND

huyện phải thể hiện đầy đủ

các nội dung quy định tại

khoản 3, Điều 18, Nghị định

số 15/2021/NĐ-CP.

“
1 x 0

3

- Đối với công tác đấu thầu;

công tác giám sát đánh giá

đầu tư công:  Tăng cường

công tác quản lý về đấu

thầu, nâng cao chất lượng

công tác đấu thầu theo đúng

theo quy định. Thực hiện

đúng nội dung giám sát theo

quy định

“ 1 x 0

4

- Đối với công tác quản lý,

sử dụng vốn đầu tư: Cần

chấn chỉnh, tăng cường

công tác quản lý trong việc

nghiệm thu thanh toán vốn

nhà nước, Chỉ đạo rút kinh

“ 1 x 0

 3

nghiệm trong việc tổ chức

nghiệm thu thanh toán các

công trình. Chỉ đạo quản lý,

khai thác, sử dụng có hiệu

quả các công trình.

5

- Yêu cầu Ủy ban nhân dân

huyện Ia H’Drai nghiêm túc

khắc phục đối với các hạn

chế, khuyết điểm, chỉ đạo tổ

chức họp rút kinh nghiệm;

Báo cáo kết quả chỉ đạo việc

thực hiện Kết luận thanh tra

gửi về Sở Kế hoạch và Đầu

tư. Chỉ đạo các bộ phận có

liên quan thực hiện niêm yết

công khai Kết luận thanh tra

tại trụ sở cơ quan

“ 1 x 0

6

Rút kinh nghiệm trong công

tác tham mưu theo thẩm

quyền đối với các lĩnh vực

quản lý nhà nước được giao,

lưu ý việc cấp giấy chứng

nhận đăng ký hộ kinh

doanh, tránh sai sót.

Phòng Tài

chính - Kế

hoạch

1 x 0

7

Có trách nhiệm nộp vào

ngân sách nhà nước do

thanh toán sai quy định tại

một số công trình do mình

làm chủ đầu tư với tổng số

tiền là 20.180.587 đồng

Ban quản lý dự

án đầu tư xây

dựng

1 x

8

Có trách nhiệm nộp vào

ngân sách nhà nước do

thanh toán sai quy định tại

công trình Xây dựng, với

tổng số tiền là 903.704 đồng

Ủy ban nhân

dân xã Ia Dôm
1 x

9

Có trách nhiệm nộp vào

ngân sách nhà nước do

thanh toán sai quy định tại

công trình Xây dựng, với

tổng số tiền là 1.094.517

đồng

Ủy ban nhân

dân xã Ia Tơi
1 x

10

Có trách nhiệm nộp vào

ngân sách nhà nước do

thanh toán sai quy định tại

công trình Xây dựng, với

tổng số tiền là 1.543.519

đồng

Ủy ban nhân

dân xã Ia Đal
1 x

Tổng cộng các kiến nghị  10 10

 4

Ghi chú:  - Tổng cộng kiến nghị phải thực hiên: 10 kiến nghị

  - Đã thực hiện xong: 10/10

  - Chưa thực hiện xong: 0/10

		2023-11-29T15:53:34+0700
	Phan Văn Tùng

		2023-11-29T15:54:38+0700

		2023-11-29T15:54:36+0700

		2023-11-29T15:54:36+0700

		2023-11-29T15:54:36+0700

		2023-11-29T15:54:50+0700